et honorifice sicut prepicta duo officia in se

proportant et testantur : Ouare omnes amicos

et homines nostros rogamus, quatenus pre-

dicto Patricio et heredibus suis, in omnibus

ad dicta duo officia pertinentibus, sint inten-

dentes consulents et audientes. Dicto etiam

Patricio et heredibus suis concessimus pro

nobis et heredibus nostris, quod si contingat
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The family records do not seem to have been very carefully pre-

served. Such of them as exist in any continuous series form part of

the papers of Smollett of Bonhill, into whose family the estate fell in

1684. The earliest is of date 151 2, being a charter of novodamus, by

Matthew, Earl of Lennox, of the twelve merk land of Bullul-Lindsay,

with the office of " Marofeodous " of the Earldom of Lennox to

William Lindsay. 1 Kentigern Lindsay appears to have been in

possession in 1541, John some time after 1574, Ouentin in 1595,

and another of the same name in 1641. This latter Ouentin Lindsay

was married to Christina, eldest daughter of Robert Colquhoun of

Ballernick, and had an only daughter, Anne, upon whom he settled

the estate in 1660, on condition of her marrying some gentleman

bearing the name and arms of Lindsay. 2 Anne married William,

eldest son of John Lindsay of Wauchope, but their affairs falling into

confusion, the estate was sold to James (afterwards Sir James)

Smollett of Stainflett, who was infeft therein in 1684.

In modern times the Vale of Leven, so long celebrated for its

romantic beauty, has become famous as the seat of dye-works, bleach-

ing establishments and print-works, second in extent to few others

in the kingdom. Indeed these particular branches of industry are in

a great measure confined to the banks of the Leven, its waters being

as suitable in quality as their flow is constant and full.
3

ipsum vel heredes suos contra nos, in aliquo

officiorum predictorum, vel contra heredes

nostros negligenter deliqnisse, volumus et

concedimus quod tale delictum per consilium

nostrum et amicorum suorum rationabiliter

emendetur, officio nihilomiuus sibi et heredi-

bus suis in omnibus ut predictum est in per-

petuum perdurante. Nos vero et heredes

nostri, predicta officia dicto Patricio et here-

dibus suis, contra omnes homines et feminas

warantizabimus et defendemus. In cujus

rei testimonium presentibus sigillum nos-

trum est appensum. Hiis testibus, Mauritio

Galbraith, Allano de Fasselene, Johanne

Niper, Johanne de Buchanen, Patricio de